
OBEC I{OVOSEDLICE
Obecně závazná vyhláška č. 5Da12,

o zákaza požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných
prostranstvích

Zastupitelstvo obce Novosedlice Se na svém zasedání dne 19.09.20]2 usneslo vydat
na základě $ l0 písm. a) a E 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve zněnípozdějšíchpředpisů, tuto obecně zóvaznouvyhlášku (dále jen,,vyhláška"):

Člr
Předmět a cíl

Cílem této ryhlášky je přispět k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti
v obci a k zajištění mravního vývoje dětí a mladistvých v rámci zabezpečetí místních
záležitostí veřejného pořádku, a to prostřednictvím vymezení některých veřejných
prostranství, na kterých se zakazuje požívat alkoholické nápoje.

ČLz
Vymezení pojmů

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice' trŽiště, chodníky, veřejná ze|eň,
parky a další prostory přístupné každému bez omezení' tedy slouŽící obecnému užívání, a
tobezohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.l)

2) Alkoholiclrym nápojem se rozumí lihovina' víIo, pivo akaždý jiný nápoj, pokud obsahuje
více než 0,5 objemového procenta alkoholu.2)

čt. s
Zákaz p oživ ání alkoholických nápoj ů

Zakazuje se požíviání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích v5rrnezených a
graťrcky vyznač,ených na mapě obce v pÍíloze této lyhtášky.

čl.l
Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů

L) Zekazpožívžní alkoholických nápojů se nevztahuje na:
a) zabrádky apÍedzahrádky zailzení poskytujících hostinskou činnost, ato po dobu jejich

provozu,
b) oslavy Silvestra a Nového roku ve dnech 31. prosince a 1. ledna'

2) Rada obce můŽe udělit3)ýjimku ze zákazu dle čl. 3 při konání kultumích' sportovních a

l) ustanovení $ 34 zákona o obcích
2) ustanovení $ 2 písm. k) zákona č. 37912005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákoqými
yýobky' alkoholem a jinými návykoqými látkami a o změně souvisejících zěkon:ů, ye zrňni pozdějších předpisů
'' postupem dle části druhé zákona č. 50012004 Sb.' sprámí řád, ve znění pozdějších předpisů



jiných společenských akci, a to na zékladě písemné žádosti podané na obecní
Novosedlice.

čt. s
Účinnost

Tato vyhláška nab;ivá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

KarelKalaš
starosta

/,/ ,- A

b,4 /.(,/,/J......
Milié Kočina
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto ztlŤední desky dne:

20.09.2012

05. r0.2012



Příloha obecně závazné ryhlášky č. 5na12, o zákazu požívání alkoholických nápojů na
lybraných veřejných prostranstvích

Seznam wbranÝch veřeinÝch prostranství obce Novosedlice. na které se vztahuie zákaz
požívání alkoholiclďch nápoiů. včetně ieiich graÍického wznačení na mapě obce

1. Pozemek mezí ulicemi Horní Násepní a Drahénská.



2. Dětské hřiště - ulice Drahénská.

JJÍ/

FoF,š''

.z o$/&n



a Ulice Kostelní od křižovatky ulice Míru ke křižovatce s ulicí Bystřickou; prostor
parkoviště u obecního úřadu Novosedlice; park v ulici Kostelní na pravé i na levé straně,
park včetně točny autobusů u kostela.

+.Íg .

stEca6

Ías



4. Ulice Vrclroslavská od KiŽovatky s ulicí Kostelní ke konci hřiště Základní školy
Novosedlice; dětské a sportovní hřiště uZéklaďní školy Novosedlice; školní park u

; ;,p\-z' .,*.) . \

- pi.

,', \ '....'*
-/_ & \. l,.. .:.ď

i !,t"gj if i : ,:'
.i.:\

;ý*:"F :t$.',-ho

". *,.1 _



5. Ulice Míru od křiŽovatky ulice Kostelní po křiŽovatku ulice K Dolinám; ulice Maloďrážni
50 metru a ulice Nezvalova 100 metru od křižovatkv ulice Míru.

':l

?-*.',
é i_ i_-i

i '_'81,r
..*;

Jr

"j

'Ť]i-

-l .' ... Y

w

'- ?4*
'.,,:)..

i*

*41

\a-;
*tl

'-.:


